Р Е Ш Е Н И Е

         11 мая 2023 года            № 77/2-5

р.п.Чишмы

    Об итогах районного конкурса рисунков " Выборы глазами детей "

 среди учащихся образовательных учреждений Чишминского района

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, с Планом мероприятий по повышению правовой

культуры молодых и будущих избирателей на 2023 год, утвержденным

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район от 26 января 2023 года № 72/2-5, решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район от 21 марта 2023 года № 74/2-5 «О проведении районного

конкурса рисунков «Выборы глазами детей»», заслушав сообщение

Конкурсной комиссии по итогам районного конкурса  рисунков «Выборы

глазами детей» среди учащихся образовательных учреждений Чишминского

района, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан решила:

1. По итогам районного конкурса  рисунков «Выборы глазами детей»

среди учащихся образовательных учреждений Чишминского района,

присудить:

первое место  -  Кузнецовой Кире Алексеевне, ученице 7 класса МБОУ

СОШ № 5 р.п. Чишмы;

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

второе место - Кашаповой Диане Вадимовне, ученице 7 класса МБОУ СОШ

с. Енгалышево;

третье место - Юмагуловой Ангелине Радиковне, ученице 8 класса МБОУ

ООШ с. Горный.

2.   Наградить победителей и призеров Дипломами и памятными призами.

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной

избирательной комиссии муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан», на сайте муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан Пугасей А.И.

Председатель                     Э.Ф. Сулейманова

Секретарь                           А.И. Пугасей